АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (ПРОЕКТ)

от _______ 2022 года                                                                                                         № ___

Об утверждении плана работы Манойлинского сельского дома культуры
 на 2022 год

        Руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план  работы Манойлинского сельского дома культуры на 2022  год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                             С.В. Литвиненко

Приложение
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от _______2022г. № ___

План работы Манойлинского сельского дома культуры на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Количество
	Ответственный

	Январь

	1.
	Театрализованное представление «Рождественская сказка».
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	2.
	Игровая программа «У зимних ворот игровой хоровод»
	1
	Культорганизатор

	3.
	Рождественская  вечеринка «Колядуем в рождество» Танцевально-развлекательная вечеринка с выходом на хутор. Хуторские  колядки
	1
	Культорганизатор

	4.

Беседа для подростков «Никотин убивает»
	1
	Заведующий

	5.
	«Крещенские посиделки» - вечер отдыха
	1
	Культорганизатор

	6.
	День студента «Как на Танины именины…».
конкурсная программа
	1
	Культорганизатор

	7.
	Танцевальные вечера
	13
	Культорганизатор
Заведующий

	Февраль

	1.
	Вечер памяти «Для меня всегда герой!» День воинской славы России. Разгром советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве в 1943 г.
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	2.
	Митинг у братской могилы
	1
	Заведующий

	3.
	«Солдаты России – мои земляки»  урок мужества, посвященный Дню памяти воинов-интернационалистов
	1
	Культорганизатор

	4.
	Развлекательная программа ко Дню святого Валентина
«Любви все возрасты покорны»
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	5.

 «Сыны России».
 Концерт художественной  самодеятельности
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	6.
	Вечер отдыха для старшего поколения «Песня тоже воевала»
	1
	Культорганизатор

	7.
	Беседа с подростками о вреде
 наркомании «Наркотик в организме подростка»
	1
	Заведующий

	8.
	Танцевальные вечера
	8
	Заведующий
Культорганизатор

	Март

	1.
	Проводы Русской Зимы.
Театрализ. представление «Прощай Зима, приходи Весна!»
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	2.
	«Девчата, сказ про нас…» развлекательная программа к международному женскому дню
	1
	Культорганизатор

	3.
	Развлекательно‐игровая программа для молодежи «Ах, какая женщина»
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	4.
	«Танцуй веселей» дискотека для взрослых
Клуб кому за 30
	1
	Культорганизатор

	5.
	«Ай да, бабушки»  огонёк
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	6.
	 Вечер отдыха для участников худ. Самодеятельности «Жил был клуб»
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	7.
	«Праздничные люди» - вечер отдыха , посвященный Дню работников культуры.
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	8.
	Танцевальные вечера
	8
	Заведующий
Кульорганизатор

	Апрель

	1.
	Игровая программа «Мы дарим улыбки».
	1
	Культорганизатор

	2.
	Вечер отдыха для молодежи «Весенняя фантазия».
	1
	Заведующий

	3.
	Тематический вечер для пенсионеров
«Пасха в клубе «Лада»».
	1
	Заведующий

	4.
	«Живи и танцуй» - развлекательно-танцевальная программа, посвященная Международному дню танца
	1
	Культорганизатор

	5.
	Районный фестиваль «Одарённые дети»
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	6.
	«Всё о ЗОЖ» тематический час по здоровому образу жизни
	1
	Культорганизатор

	7.
	Танцевальные вечера
	8
	Заведующий
Культорганизатор

	Май

	1.
	«Вечер отдыха для молодежи « Давайте вместе веселиться»
	1
	Культорганизатор
Заведующий

	2.
	Акция «Свеча памяти»
	1
	Культорганизатор

	3.
	Выставка рисунков, поделок «Мы – наследники Победы!»
	1
	Культорганизатор

	4.
	Митинг-реквием ко Дню Победы «Героям войны посвящается» Бессмертный полк.
	1
	Заведующий

	5.
	Концерт «Песни, с которыми мы победили»

	1
	Заведующий
Культорганизатор

	6.
	День актуальной информации «Кто курит табак, тот сам себе враг» Всемирный день без табака.
	1
	Культорганизатор

	7.
	Танцевальные вечера
	8
	Заведующий
Культорганизатор

	Июнь

	1.
	Концерт ко Дню защиты детей. «Путешествие к планетам радужных солнц»
	1
	Культорганизатор
Заведующий

	2.
	Вечер отдыха «Вечер встречи старых друзей»
	1
	Культорганизатор

	3.
	Спортивно-развлекательная игра «Раз, два, три – беги!»
	1
	Заведующий

	4.
	Информационная площадка «Этих дней не забыть никогда» посвященная Дню памяти и скорби.
	1
	Культорганизатор

	5.
	Конкурс рисунков «Мы рисуем на асфальте», посвящённый Дню России.
	1
	Заведующий

	6.
	Игровая программа для детей «Поверь в свои силы»
	1
	Культорганизатор

	7.
	День молодежи.
Игровая программа «Даешь молодежь!»
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	8.
	Танцевальные вечера
	8
	Заведующий
Культорганизатор

	Июль

	1.
	Праздничный концерт –  «Важней всего погода в доме!!!»посвященная Всероссийскому дню любви, семьи и верности.
	1
	Культорганизатор

	2.
	Выставка детских работ «Ромашковый сюрприз»
	1
	Культорганизатор
Заведующий

	3.
	Музыкальная гостиная «Песни далекой старины»
	1
	Культорганизатор

	4.
	Конкурс детского рисунка «Мы за МИР!».
	1
	Заведующий

	5.
	 Конкурсно – развлекательная программа «У природы нет плохой погоды».
	2
	Культорганизатор

	6.
	Танцевальные вечера
	8
	Культорганизатор
Заведующий

	Август

	1.
	Соревнования по настольному теннису для подростков
	1
	Культорганизатор

	2.
	«Гордо реет флаг державный!»  тематический  вечер,  посвященный Дню государственного флага РФ
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	3.
	«Танцы на острове» детская дискотека
	1
	Заведующий

	4.
	Игра-эстафета в рамках приобщения подрастающего поколения к традиционной культуре «Молодецкие забавы»
	1
	Культорганизатор

	5.
	 Конкурсно - игровая программа для детей «Веселиться нам не лень».
	1
	Заведующий

	6.
	«Медовый спас – сладкий час» клуб общения «Лада»
	1.
	Заведующий
Культорганизатор

	7.
	Танцевальные вечера
	9
	Заведующий
Культорганизатор

	Сентябрь

	1.
	«Мы против экстремизма»- Тематический час
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	2.
	Конкурс фотографий «В гостях у бабушки»
	1
	Культорганизатор

	3.
	Беседа с молодежью «Жизнь прекрасна, не трать ее
напрасно»

	1
	Культорганизатор

	4.
	Танцевальный развлекательный вечер
«Цвет настроения»
	1
	Заведующий

	5.
	Осенний марафон молодежи «Вперед! Мы снова вместе!»
	1
	Культорганизатор

	6.
	Молодежная дискотека «Танцуй пока  молодой !»
	1
	Заведующий

	7.
	Танцевальные вечера
	8
	Заведующий
Культорганизатор

	Октябрь

	1.
	Акция «Внук на час» Международный день пожилых людей.
	1
	Заведующий

	2.
	  «Пусть осень жизни будет золотой» - тематический концерт ко Дню пожилых людей
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	3.
	«Давай-ка, тряхнем стариной!» огонёк
	1
	Культорганизатор

	4.
	Диспут о вреде наркотиков «Информирован – значит защищен!»
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	5.
	День хутора
Концертная программа «Я из деревни родом»

	1
	Заведующий
Культорганизатор

	6.
	Заседание клуба «Лада» «Все пеку, пеку, пеку!»
	1
	Культорганизатор

	7.
	Литературно-музыкальный вечер. Вечер отдыха
«Осенних красок хоровод»
«Кому за 30…»

	1
	Заведующий
Культорганизатор

	8.
	Танцевальные вечера
	8

	Ноябрь

	1.
	Беседа ко Дню народного единства «С малой родины начинается Россия!»
	1
	Культорганизатор

	2.
	 Развлекательно-игровая программа для молодежи
«И снова, здравствуйте!»
	1
	Заведующий

	3.
	Акция в рамках Международного Дня отказа от курения «Полезный обмен»
	1
	Культорганизатор

	4.
	Концертная программа «Весь мир начинается с мамы»
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	5.
	Вечер отдыха «Самым, любимым и родным посвящается…»
	1
	Заведующий
Культорганизатор

	6.
	Танцевальные вечера
	8
	Заведующий
Культорганизатор

	Декабрь

	1.
	Интеллектуальная игра
«С чего начинается Родина?» (ко Дню конституции)
	1
	Культорганизатор
Заведующий

	2.
	«Стенка на стенку» - спортивные соревнования на воздухе
	1
	Культорганизатор

	3.
	Конкурсно-игровая программа «Выставка рисунков «Новогодняя мечта».
	1
	Заведующий

	4.
	Заседание клуба «Лада» «Предновогодняя суета»
	1
	Культорганизатор

	5.
	Как-то раз под Новый год..» Театрализованное представление

	Культорганизатор
Заведующий

	6.
	Танцевальные вечера
	9
	Культорганизатор
Заведующий

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                        С.В. Литвиненко